Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES JUNTO AO EXECUTIVO MUNICIPAL E À CPFL SOBRE
A  FALTA  DE  POSTES  E  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  NA  RUA  13  NO  JARDIM  SANTO
EXPEDITO I.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

REQUER  INFORMAÇÕES  JUNTO  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  E  À  CPFL  SOBRE  A
FALTA DE POSTES E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA 13 DE MAIO NO JARDIM SANTO
EXPEDITO I.

1) OS  ÓRGÃOS  ACIMA  MENCIONADOS  JÁ  TEM  CONHECIMENTO  SOBRE  O
ASSUNTO?

2) JÁ  EXISTE  ALGUM  PLANEJAMENTO  PARA  QUE  ESSE  PROBLEMA  SEJA
RESOLVIDO? QUAL A PREVISÃO ??

JUSTIFICATIVA: A escassez de iluminação pública no local mencionado está colocando em
risco  a  segurança  dos  moradores,  dificultando  a  visibilidade  e  facilitando  ocorrências  de
roubos, furtos, entre outros.

Para minimizar o sentimento de insegurança, necessário se faz que o  setor  competente da
Prefeitura  Municipal,  juntamente com a CPFL,  instale postes e toda iluminação necessária
que não existem, conforme se pode confirmar nas fotos em anexo.

Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que de imediato o Poder
Executivo Municipal tome as providências necessárias para que esta indicação seja atendida.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de junho de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

REQUERIMENTO Nº 368/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
68

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

98
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

06
/2

02
2

17
:4

1:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
47

F-
C

08
0-

16
B2

-8
50

F.

Pag. 1/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
68

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

98
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

06
/2

02
2

17
:4

1:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
47

F-
C

08
0-

16
B2

-8
50

F.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
68

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

98
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

06
/2

02
2

17
:4

1:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
47

F-
C

08
0-

16
B2

-8
50

F.

Pag. 3/3